
 1

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск                                                                     

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.08.2017 г.   № 16-69 
г. Петровск Саратовской области 

 
О внесении изменения в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области 
от 27 апреля 2011 года № 57-176 «Об организации сбора  
и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  
муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области» 
 
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации 
от 3 сентября 2010 г. №681 «Об утверждении Правил обращения с отходами 
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей 
среде», Устава муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Удовлетворить протест Петровской межрайонной прокуратуры 

от 03 августа 2017 года №29-123-2017 на решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск от 27 апреля 2011 года      
№ 57-176 «Об организации сбора и накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области». 

2. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск от 27 апреля 2011 года № 57-176 
«Об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 



 2

на территории муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» следующее изменение: 

п. 2.3. дополнить словами «за исключением размещения в местах 
первичного сбора и размещения и транспортирования до них.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Врио председательствующего  
на заседании Совета депутатов                                             М.В. Кувшинова 


